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REF. ADMINISTRATIVA

No. SHM/226/2019

Asunto: SE INFORMA COMISION.

e
L2
C. JOAQUIN GUILLEN POOT 0
DIRECTOR DE TURISMO MUNICIPAL o

PRESENTE

Por este conducto, le comunico su comisidn a la Ciudad de Acapulco, Guerrero
para asistir y participar en el “Tianguis Turistico 2019” mismo que se llevara a cabo
en el Centro de convenciones Expo Mundo Imperial en la Ciudad de Acapulco,

Guerrero del 07 al 10 de Abril del afio en curso. (Se anexa invitacion).
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Sin mas por el momento, me despldo de usted envnandole un cordial: saludo 7
!

1

o a g i

FPE. C. PTO., Q. RO
SECRETARIO DE HACIENDA MUNICIPAL

LIC. MELCHOR GOMEZ RIVERA

C.C.P.- ARCHIVO.

Calle 66 entre 65 y 67 Col. Centro. Felipe Carrillo Puerto, Q. Roo.
C.P. 77200. Tel.



Lic. Maximo Garcia Rocha

& SEDETUR

e’-_ -

2016 - 2022

[‘{T /i‘,",f f\ 8 OO Subsecretario de Promocién Turistica 6‘9‘3&%@?& SECRETARIA DE TURISMO
Referencia: Subsecretaria de Promocién
Oficio No. 010/DS/SSPT/2019.
Asunto: Invitacién Tianguis Turistico
Cancun Quintana Roo, 12 de febrero del 2019
2019, Afio del respeto a los Derechos Humanos”
o™
-
Lic. Joaquin Guillen Poot e
Director de Turismo e e T ATIROOG <
H. Ayuntamiento Felipe Carrillo Puerto - . bary Rw:":q N %
Presente i i CELANT
L v 2 Ilﬂ
Estimado Lic. Poot: .';/.

i
s

Por este medio tengo a bien invitarle a part|0|par en el pabellon del Carlbe Mexmano en el
marco del Tianguis Turistico, que se llevara a cabo del 7 al 10 0 de abril en el Centro de
Convenciones Expo Mundo Imperial, en Acapuico, Guerrero esto con el fin de trabajar en
el fortalecimiento de la industria turistica e impulso a la promocién de nuestro hermoso
Estado.

Contaremos con un espacio Institucional que estaremos atendiendo la Sedetur y el CPTQ,
asi como mesas para los diferentes destinos del Estado, es por ello que les ofrecemos un
gafete sin costo para que puedan acompariarnos y respaldar las citas de negocios, en
coordinacion con los representantes de Maya Ka'an, quienes llevaran el seguimiento y
atencion de la Agenda de citas.

Por lo que mucho le agradeceremos confirmar su participacion con la Lic. Perla
Avendafio, Directora de Promocién de esta honorable dependencia al teléfono (998)
8819000 Ext. 43649 6 al correo perla.sedeturgroo@gmail.com.

Sin otro particular le agradezco su amable atencién y me despido enviandole un cordial
saludo.

Atentamente

. Maximo Garcia Rocha
Subsecretario de Promocidn Turistica

C.c.p. Minutario

» AveNichupiefraccilas [Uciernagas
C.P. 77600 Cancin, Quintana Roo, México
Tel: (998) 881 9000 ext 43612 Fax: (998) 881 2020
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MRS IR

NOMBRE: C. JOAQUIN GUILLEN POOT

COMISION A: asistencia al “Tianguis turistico 2019 en su 44 edici6n” misma que se -
llevara a cabo en la ciudad de Acapulco de Judrez, Guerrero en el Férum Mundo Imperial el dia
7 al 10 de abril del presente afio.

/ SALIDA LLEGADA
06 10 «
04 2019 04 2019
DIA MES ANO DIA MES ANO

CERTIFICO QUE EL COMISIONADO CUMPLIO CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS DE
ACUERDO A LAS FECHAS QUE SE CITAN PARA EL CUMPLIMIENTO DE LOS TRABAJOS
ENCOMENDADOS DE CONFORMIDAD A SU OFICIO DE COMISION No.

LIC. MELCHOR GOMEZ RIVERA
Jefe inmediato del comisionado

FELIPE CARRILLO PUERTO, Q. ROO; A _5 DE ABRIL DE 2019

SALIDA LLEGADA
06 10 °
i 04 2019 04 2019
DIA MES ANO DIA MES ANO

ESTA OFICINA CERTIFICA Q

9NADO PERMANECIO EN ESTE LUGAR EN LAS
40S ENCOMENDADOS DE A(}l:‘?ERBO AL OFICIO

EL REPRESENTANTE

D YEN

Calle 66 entre 65 y 67 Col. Centro. Felipe Carrillo Puerto, Q. Roo.
C.P. 77200. Tel.



b\ EMISOR FACTURA GFCUNT4AS33 - 4785 »
iy ! /N Razén Social: ABT3,SA deCV. Tipo de Comprobante: | - Ingreso \//’I
% N) RFC: ATRO60613SN7 Certificado: 00001000000404130002
Régimen Fiscal : 601 - General de Ley Personas Morales Fecha de Emision: 2019-04-09 10:43:55
Direccion: 16 DE ABRIL No. Ext MANZANA 12 No No. Certificado SAT: 00001000000402636111
Bernio uarez Quintans Roo G4 17508 Follo (UUID): GEDF79E6 6833.226D.CC34-
Fecha de Certificacion: 2019-04-09 10:43:58
Sucursal
Nombre: T4 GUY FIERI'S FLAVORTOWN

MARKETPLACE - T4 GUY FIERIS
FLAVORTOWN MARKETPLACE

Lugar de Expedicién: 77569

Direccion: INTERIOR DEL AEROPUERTO
INTERNACIONAL DE CANCUN No.
Ext.KM 22 TERMINAL 4 No. (6w
Int. LOCAL CUN 40444A -
RECEPTOR 25
Nombre: Municipio de Felipe Carrillo puerto o)
RFC: MFC750410LB7 -}
Uso CFDIL: G03 - Gastos en general
Direccion: 66 % 65y 67 Col centro C.P 77200 Felipe Carrillo Puerto Quintana
Roo
0S RESTAURANTE
dque: 227367 Fecha Cheque; 06-04-2019 Identificador Ticket: 19227367012117
PRODUCTOS Y SERVICIOS
Clave Numero de Cantidad Clave Unidad Descripcién Precio Unitario Descuento Impuesto Importe
Producto Identificacion
90101500 - 1 E48 Unidad  Consumo alimentos y bebidas $217.24 0.00 002 - IVA $217.24
Establecimient de Base: $217.24
oS para comer servicio Tasa: 0.160000
y beber Importe: $34.76
Tipo Factor:
Tasa
o N —— Subtotai: $217.24
- o Descuento: 0.00
fe o L€ IVA (0.160000%): $34 76
Importe con Letra:  DOSCIENTOS CINCUENTA Y QOS PESQS bQ_/Jp§ M, ol tal Comprobante: $252.00
., o Y
Método de Pago: PUE - Pago en un solaexhibicior 1 £ %‘ ;1‘ - Total a pagar: 252.00
o st . y

Forma de Pago: 01 - Efectivo b e i

(]
. . iy f AL O
Moneda: MXN - Peso Mexicjno E. % Sy L L Fa i 3

RFC Proveedor Cerificado:  SAD110722MQA L A

SELLO DIGITAL DEL CFDI

scKm+UhfiuY F0ZUgBKFZVEoK)J2vrZ8dYyah T6rPQiwWzRBX0UJXFpIN3IINgG1 KGaCdobg55aUMI40sS1ZKGxJeBwldJKclWKLIZXPByvjVXBpnVc72TLeULZPRa1 'gFUn3jGP
ISAR3RMUwPg4BouwK20C 1jjMmbudhr AG25rw+1TCtY uegdrQISRXZ00321 HTbFanPONVKdeQTijAxNBZpISIollVlCCBSrjwjawZaKBGZPdImHVpW‘iOBCF tHIW3K
MBMGxVSIthsCBKsaNIkQ7hu1G33izk’88qPHRp|DTpPzaYARU1JQBAGNHZYLNHw39Tgtutdlmdn1A==

SE| LO DIGITAL
kUWEdJ!KbSLZpXKEFszRdECrSO(.::FnJEtd3x’qteRd91 1Qei0ii1dC5UrY JEAT5UMy 2PkYGSwuJsntF87dcQkPYBaHOXutEERMWItQ+ohDOKXIKzufXuVMijeLDV
1 AlpIRkegpA20Xs262NBUIOCOVHWIE UIS92 JOwlJ/LZbBWAIkwC/ES2Y 440EK Q8 Jb1 EGQOPV\/&CZISXFthLUchndMWNGdINJOANanyhvnodGGSCSkMpN qgyn
m;OIKLeIQquTOUicOyhOAFh‘rGrSwdaszwDHELDtlmkthvelethpgquuSWcPO z0YtsUoPNwA==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

g1 1|CEDF79E6-6832-22CD-CC34-DBBEO12F62C8|Tue Apr 09 10:43:58 CDT

019/SAD110722MQA|scKm+UhfiuY f0ZLIgBIF ZVEoK 102vrZ&8d Y yah T PqiwWzRBX0UJxF 'N3IIngG1KGaCdobq55aUMl4OSS1ZKGxJerldJKchkLlZXPByvjVX%)nVC?Z
TLeULZPRa1pF Un3jBP/sAh3RMUwPg4BouwKz0( 1jiMmbudhr XGY5row+ TCtYuegOrQISRXZOO321HTbFIUaPONVKVwA97Wib4xNeZ, ISIotVICCBSrjwjaw2aKBGZPdim
HVpW7OBCFRtH1W3KMBMGxV5h2vsC 8K salikQ 7 hutG3 EZXSBqPHRjiIDTpPzaY4RU1J9EAGNHZYLNHw39TgtutdImdh1A==|0000 0000004026361 11)|

gastos realizados para la asistencia al “Tianguis Turistico 2019” mismo que se llevo a

cabo en el Centro de

convenciones Expo Mundo Imperial en la Ciudad de Acapulco, Guerrero del 07 al 10 de Abril del afno en curso
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HOTEL NiLO S.A. DEC.V.

RFC: HNI740403UA2

| Tipo de Comprobante: 1 - Ingreso
HOTEE NI Lugar de Expedicion: 39860
¢ ; ' Lo Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Marales

Foima de pago 01 - Efectivo Folla A-1197 l'/
Metodo de pago PUE - Pago en una sola exhibicién Fecha 9/4/2019 18:20:56
Moneda. MXN - Peso Mexicano

Datos del cliente

Cliente: MUNICIPIO FELIPE CARRILLO PUERTO 6\
R.F.C.: MFC750410L87 Uso CFDI:  GO3 - Gastos en general /)1
Domicilio: 66 Ho. 65 No. int 67, CENTRO, C.P. 77200, Felipe Carrillo Puerto, Quintana Roo, México 4)
Cantidad Unidad Clave Clave Concepto / Valor Descuentos Impuestos Importe
Unidad SAT Producto/Servicio Descripcidn Unitario
HOSPEDAJE
E48 - DELOB AL 11
11 - - -
1 SERVICID  Unidadde 0111500~ Hotelesy 0 ool DEL 3,395.00 0.00 002 - WA 3,395.00
. moteles y pensiones 543.20
servicio 2019.
HABT.210 )
Imperte con letra -
CUATRO MIL CUARENTA PESOS 05/100 M.N. Subtotal 3,395.00 k:ﬁ
1S.H 10185 -r
Impuestos o
Trasladados 543.20 /
Total 4,040.05
CFDI Relacionado
Tipo Relacidn. -
CFDI Relacionado:
Serie del Certificado del emisor 00001000000408715289
Falio fiscal BBFF80E3-A488-4719-B504-23906172FD41
No. de Serie del Certificado del SAT 00001000000404486074
Fecha y hora de certificacion Abril 9 2019 - 18:21:01

Este documento es una representacién impresa de un CFDI

~r, RECURSOS
'}'?g Ve v’? !j‘"-_ B N
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A ues BIERCICIO

- . R T AL B L A= I R tb o Wi Mgy LN ¥4

Sello Digital del CFDI A ETTRE T e #.,‘;5%.,.'1 — thaes ¥

¥5c)«ZohiPUkKnC+Han/OdNylARo1Hruzg6aP5zbesQexD1ptMKxOGnmIKEIAUOIX /¢ nxyGZ_bE‘vfe'SRiTKLé"?" N o g 40

MizHnL6d6chL5dVRmIENU+FdO2nr2rld13mneE ImUYM]1D6PwgZwr7A]MVeSRFQ; dUMpxlrcYuVonOCEYaPd yT il Aa rig; 'g 9

5Wo3HWEXSxKoHnksidfvBRa3RnmM510asZ0UCAubdcBy7kF/SbhDiMh2U45HxmO nyankaBCXRGpdDLXFI%‘ CEw AWy § 2

VxOEmvtuEUSUJnGnNwKrgj0h+2A9[)ch}340dfbMlygerszvperQvaSCerc3CFI'AjT JIVhVGFOwWE7a5g==

A

Selio det SA1
ZIhCGQLMOiO(:()nMnyNKJFychniGcG//Zkvy6d0V5waoMSyquZ/gthdaGleHEoWZGuMO.GVeOHO
lHBFLcqui()_MlesdeKOnDc/DzVUaTm/ngTAsV?elevirlcuajaxPsPMVNNrSR7+nab4W/GthDVY
8thctpﬁoYi7‘v’304MSXnOBZpdwkxIGk3q/skuqGZuF2h|qu5IWPYGBYUanBVIOQWBGFZArfGBoSKj
loMNogcOzCrirvooyD/Wleu/7/QONYG n8v/fuaEhTwh6M4HBECcb40oNrG7VHS23fFvzqVYLKURNAG+ANT
2e0AW73mMARIYd)SWKqQYBQ==

Cadena orivinal do 1oriplemento de ceriificacion digital del SAT

|11.1|BBFFBOE2 A!l88-4719-850d-23906172F041|2019-04-09T18721:01|MASO810247C0|Y5¢'J
xZohiPUkKn(.+Han/OdNylARolHruzgﬁaPSZbchch1ptMI\xOGnmIhEIAUOIX/cLSnXUGZaEVEeBRiTK
L3MJzHnLSdGchl.‘idVlelerUfFdQanZrId13mneE1mUVMjlDGngZwr7AjMVcSRFQ3dUMpxIrcYuVo
nOCEYaPdSWoBthEXSxKoHnKSidfvBRaSRnmSthsZOUCdubchv7kF/SbbDiMh2U45me0L5vaanf
VkBCXP.GpdFILXFKVxOEmvtuEUSUJnGnNwKrgp’Oh+2AQDchJ340dfbM1ygel'zk5vakeQFnyCechCFT
AjTxVIVhVGFOwE 7a5g==| 0000 1000000404486074 | |

Gastos realizados para la asistencia al “Tianguis Turistico 2019” mismo que se llevo a cabo 2
en el Centro de convenciones Expo Mundo Imperial en la Ciudad de Acapulco, Guerrero B
del 07 al 10 de Abril del afio en curso b




| Comprobante Fiscal _ . SERIE Y FOLIOZA923

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR FECHA DE EMISION

00001000000409004830 08/04/2019 06:10:48 p. m.
NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT FECHA DE CERTIFICACION
00001000000404998014 08/04/2019 06:14:40 p. m.

FOLIO FISCAL: FE7007E3-02D6-4140-A15F-BE1DF429C42A

EMISOR RECEPTOR
NOMBRE: OPERADORA BARRA VIEJA SA DE CV NOMBRE: MUNICIPIO FELIPE CARRILLO PUERTO v
RFC: OBV120312FD4 RFC: MFC750410LB7 C_&I‘
REGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales USO CFDk: GO03 - Gastos en general o
DATOS GENERALES >
LUGAR EXPEDICION: 39850 TIPO COMPROBANTE: | - Ingreso
METODO DE PAGO:  PUE - Pago en una sola exhibicion MONEDA: MXN - Peso Mexicano
FORMA DE PAGO: 01 - Efeclivo
CLAVE UNIDAD CANT NO.ID DESCRIPCION VALOR UNITARIO DESC IMPORTE
90101501 He7-kG 100 YABCDIXABC CONSUMO DE ALIMENTOS $194.83 $0.00 $194.83
IMPUESTOS TRASLADADOS 002 - IVA Tasa 16.00 % $31.17
OBSERVACIONES: Folios 18249
SUBTOTAL $194.83
— 002 - IVAlasa 16.00 % $31.17
—.‘--"—""—‘_"-—‘
SON: DOSCIENTOS VEINTISEIS PESOS, 00/100 l?x-n-—"“" | gR s:: Q‘_ 5 IMPUESTDS TRASLADADOS $31.17
AR A B
Tt Ree LN R R ) |
) . (I o . e ) TOTAL 226.00
SIMBOLOGIA DE CLAVES DE }:ATALOGOS DEL SAT = pt ;”»\ 1 ﬂg: ﬁC | TORCY | $
CLAVE SAT OESGB|BCIONx' 1 ;éi ~FER g ‘:ﬂ_mg:,l’f'ﬁ T bew
e i ey B - e, ot ¥E
H e Ao )3 i‘ﬁ‘L W o
FISCAL 4uty 25\
90101501 Restaurantes /5
o

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

||1.1|[FE7007E3-02D6-4140-A15F-BE1DF429C42A)|2019-04-

08T18:14:40|PPD101129EA3|ahu3fFxOcgfcMHjWgYCcGIF1 g18UmPuvT6vDUxf5G2mOOAnBSOSthcosbNBhQUJTQnYBjNNonDGIf+qtij4iroUVPp7QqNavsIaucmiSlU
cDxU5Pyv8HLNq4AyWCCnOlaOO4s4ME4EduhfmGEL1jbijQoSVhbltHFXOSr77rEAiDxZVtXO7rZrEq7fquvCprLUyMuzZtudeu++rpaoPgw4gns5cwainh/RDWY5
++xNBqundXrCSzHTJTFwTvaI5d9CKaggxyB12hL5TMiK1vaAjDUBu3mhchMibXShIIHA+0Hj0vOoBv/M70EWKXaWBGQSBxII25iA==|00001000000404998014“

RFC DEL PROVEEDOR DE CERTIFICACION: PPD101129EA3

SELLO DIGITAL DEL CFDI

ahu3fFxOcgfcMHWgYCcGIF1 g18UmPuvT6vDUxf5GZmOOAnBGOSthcosbNBhQUJTQnYBjNNonDBIf+qtij4iroUVPp7Qq NavslaucmiSIUcD
xU5Pyv8HLNq4AyWCCnOtaoQ4s4ME4EduhfmGEL1jbijQoGVthtHFXOSr77rEAliZVtXO7rZrEq7fquvCprLUyMuzZtudeu++rpaoPgw4

gns5cxwZiwPh/RDWY 5++xNBCgendXrCSzHTJTFwWTZvxI5d9CKaggxyB12hL5TMiK 1 VWVADUBuU3mhclZMibXShlIHA+0HjovO08v/M70EWK
XaWBGQ5Bx/IZ5i1A==

SELLO DEL SAT

iZt5ugzO2bMTaeP9v2HJPT3YRclgeeELhnVDIHOLB TieouiwM5Y 4Ve8GdTIQHMVFpdNBuxhAGATIPtMY sLCBxxItQOLkhBP3+CUMBBhQTI
TQu+I1F1rgolOyGBScSiBezXy4EGwsréSxmdndaQAHKGJIN46jAcrydlICoNdhXbQ65unaAbQA 1BxGBUBZC GKDB/TUSGGkeZz2U p5loyE2A

3KDhY2szNngOMe7XoflAc7LthvTCrAsEtUmLum/FBq1cR+IsngONaA60h+JIQmBJd/2ePkaCDfru/HzHLFwKnkxTz|kp2pran237MdT
sCAVYadlldNadizDBUVg==

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFD} ! EFECTOS FISCALES AL PAGO

Gastos realizados para la asistencia al “Tianguis Turistico 2019” mismo que 3e\llevé a cabjo.én.&i Cs

. . . T Lak g T
convenciones Expo Mundo Imperial en la Ciudad de Acapulco, Guerrero de al 10 de A _.r-l_l;déel- Ne en curs
' T e O

BIBECCION DE
# TURISMOD
\ MUNICIPIO

Y FPE. C. PTO. G R0O.
N\ 2018 - 2621
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Lic. Maximo Garcia Rocha _‘ S E D ETU R
Subsecretario de Promocién Turistica SECRETARIA DE TURISMO
QUINTANA ROO HRLSS
2016 « 2022

Referencia: Subsecretaria de Promocion
Oficio No. 010/DS/SSPT/2019.
Asunto: Invitacion Tianguis Turistico
Cancun Quintana Roo, 12 de febrero del 2019
‘2019, Afio del respeto a los Derechos Humanos”

Lic. Joaquin Guillen Poot

Director de Turismo

H. Ayuntamiento Felipe Carrillo Puerto
Presente

0Cu.22

Estimado Lic. Poot:

Por este medio tengo a bien invitarle a participar en el pabellén del Caribe Mexicano, en el
marco del Tianguis Turistico, que se llevara a cabo del 7 al 10 de abril en el Centro de
Convenciones Expo Mundo Imperial, en Acapulco, Guerrero, esto con el fin de trabajar en
el fortalecimiento de la industria turistica e impulso a la promocién de nuestro hermoso
Estado.

Contaremos con un espacio Institucional que estaremos atendiendo la Sedetur y el CPTQ,
asi como mesas para los diferentes destinos del Estado, es por ello que les ofrecemos un
gafete sin costo para que puedan acompafarnos y respaldar las citas de negocios, en
coordinacion con los representantes de Maya Ka'an, quienes llevaran el seguimiento y
atencion de la Agenda de citas.

Por lo que mucho le agradeceremos confirmar su participacion con la Lic. Perla
Avendano, Directora de Promocion de esta honorable dependencia al teléfono (998)
8819000 Ext. 43649 6 al correo perla.sedeturgroo@gmail.com.

Sin otro particular le agradezco su amable atencion y me despido enviandole un cordial
saludo.

Atentam nte

Lic. Maximo Gagcia Rocha
Subsecretario de Promocién Turistica

e

C.c.p. Minutario

—Av.NIchupte Frace. Las Luciermnagas
Gt P 77600 Cancdn, Quintana Roo, México
Tel: (998). 881 9000 ext. 43612 Fax: (998} 881 %020




Asistencia y participacion en el “Tianguis Turistico 2019”

Centro de convenciones Expo Mundo Imperial en Ia Ciud
al 10 de Abril del afio en curso.

mismo que se llevo a cabo en el
ad de Acapulco, Guerrero del 07
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" mismo que se llevé a cabo en el

Asistencia y participacion en el “Tianguis Turistico 2019’
ad de Acapulco, Guerrero del 07

Centro de convericiones Expo Mundo Imperial en la Ciud
al 10 de Abril del /o en curso.
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